
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 894 

 

 del 22/07/2015 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 302 del registro 

 

Data 21/07/2015 

Oggetto: Approvazione Graduatoria provvisoria per 

l’assegnazione di n. 15 alloggi – Contratto di Quartiere 2 

 
 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventuno del mese di luglio alle ore 12,00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso 
che con Determinazione di questo Capo Settore n. 294 del 21/07/2014  è stato approvato il Bando di 
concorso generale, indetto ai sensi del DPR 30/12/1975 per l’assegnazione in locazione di n. 15 alloggi 
popolari relativi al Contratto di Quartiere 2, costruiti dal Comune di Palma di Montechiaro e per tutti 
quegli alloggi che si renderanno disponibili per risulta in questo stesso Comune nel periodo di validità 
della graduatoria; 
 
che il Bando citato è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dall’01/08/2014 e sino 
all’01/12/2014,; 
 
che il Bando fissava quali termini per la presentazione delle domande, redatte su apposito modulo 
approvato con la stessa Determinazione n. 294/2014, il 29/09/2014 per i cittadini residenti a Palma di 
Montechiaro, il successivo 29/10 per gli emigrati residenti in area europea ed il 01/12/2014 per quelli 
residenti in area extraeuropea; 
 
che alle date di scadenza stabilite dal Bando sono pervenute complessivamente 187 richieste, di cui 
184 nei termini; 
 
che con Determinazione Sindacale n. 11 del 19/05/2015 è stata nominata la Commissione per la reda-
zione della Graduatoria, secondo le modalità stabilite nel Bando; 
 
 
Considerato 
che la  Commissione di cui sopra ha iniziato i lavori per la redazione della Graduatoria provvisoria in 
data 28/05/2015 ed ha ultimato i propri lavori in data 20/07/2015, secondo quanto risulta dai 12 ver-
bali che sono depositati presso questo Ufficio Case Popolari; 
 
che la Commissione ha redatto una Graduatoria Generale di 184 richiedenti dei quali 55 esclusi per 
irregolarità nella redazione o presentazione della domanda; 
 
che per le riserve previste dal Bando (disabili/portatori di handicap, giovani coppie e art. 4 della L.R. 
10/2003 sono state redatte altrettante graduatorie, rispettivamente composte da 16, 15 ed 1 richiedenti; 
 
 
Tenuto conto 
che, a norma di quanto stabilito nel Bando, occorre procedere alla pubblicazione della Graduatoria 
provvisoria sia nei locali degli Uffici interessati che all’albo pretorio di questo Ente, dando la massima 
diffusione alla pubblicazione della Graduatoria, dalla quale sono stati omessi in ottemperanza alla 
vigente normativa sulla privacy tutti i dati sensibili; 
 
che le Graduatorie saranno visionabili per trenta giorni dalla data della loro pubblicazione prevista 
per il prossimo 24/08/2015, termine entro il quale dovranno essere recapitate a questo Ente le even-
tuali opposizioni e ricorsi per i quali la Commissione di cui sopra ha preparato un apposito modello; 
 
 

DETERMINA 
 

di approvare la Graduatoria Generale Provvisoria relativa all’assegnazione di n. 15 alloggi relativi al 
Contratto di Quartiere 2 allegata sub A) al presente atto; 
 
di approvare la Graduatoria Provvisoria relativa alla riserva di cui al punto 1 del paragrafo del Bando 
“Riserva degli alloggi” allegata sub B); 
 
di approvare la Graduatoria Provvisoria relativa alla riserva di cui al punto 2 del paragrafo del Bando 
“Riserva degli alloggi” allegata sub C); 
 



di approvare la Graduatoria Provvisoria relativa alla riserva di cui al punto 3 del paragrafo del Bando 
“Riserva degli alloggi” allegata sub D); 
 
di dare atto che le Graduatorie di cui sopra verranno affisse presso gli Uffici di Via Alpi-Via Madonie 
e pubblicate all’Albo Pretorio on line del Comune. 
 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
          Dr. Angelo Sardone 
 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 14/08/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


